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Til orientering fremsendes hermed analysen af reglerne for ophold på 

forsorgshjem og kvindekrisecentre samt kommunernes praksis og 

styringsmuligheder. 

 

Det fremgår af kommuneøkonomiaftale for 2014, at regeringen og KL er enige 

om, at der er behov for at styrke kommunernes muligheder for at give hjemløse 

borgere og voldsramte kvinder en sammenhængende og rehabiliterende social 

indsats. I forlængelse af ovenstående blev det med kommuneøkonomiaftalen for 

2015 aftalt at drøfte mulighederne for at gennemføre tiltag, der styrker 

kommunernes styringsmuligheder med henblik på at yde en helhedsorienteret 

indsats. 

 

Der blev på den baggrund nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af KL, 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold og 

Finansministeriet. Arbejdsgruppen har kortlagt reguleringen af området, 

analyseret eksisterende tal for udviklingen på området og gennemført en 

undersøgelse af praksis for samarbejdet mellem kommunerne og 

forsorgshjem/kvindekrisecentre. Rapporten ”Kvindekrisecenter- og 

forsorgshjemsområdet. Analyse af reglerne for ophold på forsorgshjem og 

kvindekrisecentre samt kommunernes praksis og styringsmuligheder” er et 

resultat af det samlede arbejde. 

 

Et af analysens fokusområder er kommunernes muligheder for hurtigt at 

igangsætte en helhedsorienteret social indsats overfor borgeren. Det bemærkes i 

den forbindelse, at der som del af udmøntningen af satspuljeaftalen for 2015, er 

vedtaget et lovforslag om udvidet og styrket indsats for kvinder på krisecentre 

og orienteringspligt for kvindekrisecentre og forsorgshjem, herberger mv. Med 

lovforslaget forpligtes kvindekrisecentre og forsorgshjem til senest tre hverdage 

efter afgørelse om optagelse og seneste tre hverdage efter udskrivning at 

orientere kommunen herom. Formålet er, at kommunerne hurtigt skal have 

mulighed for at iværksætte relevante sociale indsatser. Lovforslaget træder i 

kraft den 1. juli 2015. 
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